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Holnap délben jön haza 

a miniszterelnök
A Moszkvában táegyaló magyar államfér

fiak Nagy Ferecc miniszterelnökkel szélükön, 
holnap, csitt, rlokon délben érkeznek haza 
repülőgépen. A mátyásföldi repülőtéren ünne
pélyes fogadtatással várjak őket.

„A legrövidebb időn belül..
A londoni Times azt írja, hogy Byrnes 

amerikai kül-gyminiszter az eddidi jelentések 
alapién nem nagy derűlátással indul Párizsba 
a külügyminiszterek konferenciájára.

A cikk szerint az amerikai kotmáoynak 
nemcsak az a felfogása, hogy a lehető lég 
rövidebb időn belül meg kell kötni a békét, 
hanem arra is törekszenek, hogy Németor
szágtól eltekintve szükségtelenné váljék a 
szövetséges csapatok jelenléte az európai or
szágokban. Byrnes már kísérletet tett ebben 
az iránybiiu, de eddig nem sikerült ered
ményt elérni.

Most már valószínűnek látszik egyébként, 
hogy június elsejénél korábban nem kerülhet 
sor a béketárgyalásokra.

Július 15-ig tart az Iskolaév
A közoktatásügyi miniszter rendeletét ad 

ki, amelynek értőimében július 15-én minden 
iskolában be Jeli fejezni a tanévet. Készül a 
rendelkezés a jövő iskolaévről is. Szeptember 
közepén meg kell majd kezdeni a tanítást és 
ügy kell a beoszást elkészíteni, hogy a ren
des 210 tanítási napot minden körülmények 
között megtarthassak.

I Szociáldemokrata Párt matinéja
A színházat zsúfolásig megtöltő közönség 

előtt vasárnap délelőtt 11 orakor tartotta meg 
a bölcsőde javara matinéját a Szociáldemok
rata Párt. A műsor előtt Tóth László po gar- 
mester köszöntötte bensőséges, meleg sza
vakkal Mr. Sommert, az UNRRA Kecskemétre 
érkezett magyarországi vezetőjét, városunk 
kitűnő szülöttjét. Mr. Somnier tomboló taps, 
vihar közepette eme’.kodett szólásra a proseá- 
nium páholy olejen és a következőket mon
dotta :

— Sajnálom, hogy csak keveset tudok már 
magyarul és igy csak annyit mondok ; legye
nek meggyőződve, hogy amit csak tulok, 
mindent megteszek Kecskemétért

mentális erejű szavalata, Olty Magda kedves, 
megigézó 'verstnondása, Gyergyai Albert, Ács 
Tivadar, Szűcs Lász ó érdekes felolvasása és 
Nádor Jenő csevegése kapott megérdemelt 
tapsokat. Az egyes műsorszámokat dr. beren- 
tés Antal konferálta be ötletesen.

Húsvét a ref. egyháznál
Húsvét első napján 9-kor igét hirdet Ko

vács Balint, úrvacsorát ősit Tóth Endre és 
Butién László, d. u. 3-kor Végh József pré
dikál, 8-kor a fogházban úrvacsorát ősit és 
igét hirdet Burian László. 8-kor a kórházak
ban Hatvani Lajos, 3 kor a szegényházban 
Tóth Endre, Bugacon 10-kor Ulakcsai Antal, 
Jaksbszáiláson 4-kor Ulakcsai Antal, Katona
telepen d u. 3-kor Kovács Bálint, Talfájában 
d. e. 9-kor Barkó Antal.

Húsvet másnapján 9-kor a templomban igét 
hirdet Hatvani Lajos, úrvacsorát ősit Tóth 
Ködre és Ulakcsgi Antal, d. u. 3-kor Vcgh 
József, 10 kor Kisfáiban Kovács Bálint, 10-kor 
Feketeerdőn Tóth Endre, 3-kor Vírosföldön 
Kovács Bálint.

Gyászünnepség
A k.-cskeméti izraelita hitközség vasárnap 

dé'utan 4 orakor gyaszüooepscget tartott ab
ból az alkatomból, hogy a Gestapo össze- 
gyüitötto es elhurcolt > a kecskeméti hittest- 
vérei nagy részét. A gyáazünnepségen dr. 
Sióin Gyula es dr. Schindler József főrabbi 
mondottak megrázó em 
Katona József 
Kecskemét lég: agyobb 
előtt halt meg Halhat 
késői nomzedeke*  leikében, 
művében, a Bank bonban, mely 
gyár tragédia vö t, a rabláncra főzött nemzet, 
a kegyetlenül sanyargatott u.p hamisítatlan 
hangjai szólaltatta meg. Jóllehet, a drama 
cselekményei a tizenharmadik szazadra he
lyezte vissza, hogy Metternich cenzúrája na 
tudja elnémítani, unnak minden sora a Szent
szövetség esztendejében, az akkori viszonyok 
valóságából fakadt. A hazafias öncrZol keicrú 
szavai, a jobbágyok panasza c> I izeden tör 

móljai, csakúgy mint későbbi utódaik, szabad 
vads«zterü>e.ültnek tekintették Magyarotszágot.

Katona magyar kortársai, haaank akkori 
urai, nem merlek es nem akartak meghallani 
a Bank bon időszeiú mondanivalóját és nem- 
zelébtesztó szándékát Beduglak fülüket, hogy 

>n ineghaiianiok a Tiborczok ezernyi

<5ttő, Kecskemét .árosának a Tisz- 
ail'l meghívott tiszti főügyésze, 
mosatásával rendezte sejtó alá 

örökbecsű művet, melynez színpadi bemuta
tását es a nép szélesebb tömegeivel való 
inegisuierieiesét nem tudta megérni.

A Magosságos és Lsgkegyolmesebb Koháry

KECSKEMÉTI
1946 ápr. 18.

c s üt ö rl ők LAPOK““Ira 180.000 P

— Kecskeméti Lapok tudósítójától —
A Magyar Parasztszövetség, ameiy a pa

rasztsághoz tartozó do gozó rétegeknek, a 
kisgazdáknak. a földművelő munkásságnak, 
gazdasági cselédeknek politikamentes érdek
képviseleti szervezete, megalakult Kecskemé
ten is. Az alakulás f. hó 14-én ment végire 
s elnökké Bállá Dömötör k.sgazda, nemzet
gyűlési képviselőt, ügyvezető elnökké Hajnal

_ — — BARACKBAN 70 90,A KAR OIÓBAN BO,
korai szőlőben 75 százalék

A mull hét végén várat anul fellépő fagy 
óriási károkat okozol: a gyümö esősökben. 
A beérkezett jelentétek szerint a fagy ereje 
különösen szerdán, csütörtökön és szomba
ton volt nagy, sót szerdán reggel az apró 
kajszikat vékony jégkéreg is bontotta.

Az egyos gyümölcsfaj iák különböző mér
tékben szonvedtok kárt. A Mezőgazdasági 
Kamura 100 holdas gyüm lesnsében a kajszi 
70 - 90 százaléka fagyott el. Egyes védettebb 
területeken 20 - 30 százalékos a kár. Cse
resznyénél 50, meggynél 15, körívnél 40

Mr. Sommer Kecskeméten élte át 
az 1911. évi nagy földrengés!

- Keeskeiaétl Lapok tadóeitóJáUl —
Az UNRRA magyarországi főiuegbizottja, 

Kecskemét illusztris szüto.to, Mr. Stanloy L. 
Somtne. n vasárnapi matinén a szmháiban, 
a proscénium páholyban fogadta a Kecske
méti Lapok munkstársát.

— Valóban, itt születtem Kecskeméten — 
mondja mosolyogva kérgesünkre - - sót át
éltem ilt az 1911. évi nagy lö dremjést is. 
Éppen négyéves voltam, de úgy emlékszem 
rá. mintha most történt volna. Nagyon meg
ijedtünk azon a szomorú éjszakán, ameiy 
után sokáig sátorban laktunk a uiánavárosi 
has udvarán, mert a lakás nagyon megron
gálódott. Abban a házban lakott szegény 
megboldogult Forró Lajos bácsi, a deportá
lásban meghalt állatorvos is. Egyik legked
vesebb gyermekkori emlékem, hogy mindig 
magával vitt biciklijén.

— Em ékszem erre a gyönyörű 
is. Noha kisgyermek voltam, unt

Veszélyben a gabonatermés
Az idei tál száraz jellege március hónap

ban is folytatódott. A kitavaszodás elég korán 
megindult és március első hetében mar min
denütt megindulhatlak a munkáK. A korai 
felma.egedes a vegetáció megindulását is elő
segítette. Nc:n társult azonban ehhez eleg 
csapadék és a szárazságot a b jti szelők 
még csak súlyosbították. Az őszi gabonák 
jól telellek, fejlődésük azonban április elején 
megakadt. A n-bor.ák nem tudnak lojtro- 

Amennyiben a legrövidebb időn belül csapa
dékot nem kapu .k, az őszi es tavaszi gabo- 

ÚJRA 15 DEKA CUKOR
látási hivatal a 12 éven aluli gyér- 
várandós es szoptatós anyák ró.
15 deka cukrot oszt ki a 2 számú 

szelvényre Kilogrammonként 15 millió pengő 
hatósági áron.

Azok as igényjogosultak, okik az 1. szarni 
szelvényre még nem váltottak ki uz elei 
15 dekas cukormennyiséget, még mindig meg-

Enyhítették a villanykorlátozást
A Vdlumosmú közli:
Ipari, kercskedolnii válaiatok, gyárak, 

üzemek, műhelyek havi 3000 kw ot korl-to- 
zis nélkül haszná hatnak Ezenfelül az alap
fogyasztás 80 százalékát használhatják.

AZ aram használatát szombat déltől hétfő 
reggelig tiltó korlatoz?s megszűnt.

A tiltó korlátozás a malom-, daráló-, pék- 
cs tejüzemekre nem vonatkozik.

A szórakozóhelyek, színházak, mozi,ÍK

Teljes üzemben a népbíróság
A népbiróség a jövő hőtökben a következő 

érdekesebb ügyeket (árnyaljé:
Április 24 én dr. Demje.idi Gusztáv rendőr

kapitány, áptiiis 25-én dr. Gyórffy Pál ügy
véd cs Császár Lajos detektív, május 6-an 
Vagseliyei Kornél, május 13 án dr. Hegedűs 
Ferenc es dr. Márkus Ferenc ügyvedek, má
jus 15 én dr. Horváth Ödön , volt főispán.

Vagseliyei Kornélt, mint ismeretos, a Nép- 
bírósagok Országos Tanácsa már régebben 
halaira ítélte. Ügyében ujrafölvelol történt.

A Horváth Ödön elleni hat vádpont közül

János kisgazdát választották meg, mig a 
tisztikar többi tagjait és a 120 tagú választ
mányt politikai pártállásra való tekintet nélkül

Ér’épülésünk szerint a Magyar Paraszt
szövetség országos vezetősége, élen Nagy 
Ferenc miniszterelnökkel, legközelebb széles 
keretek között rendezendő nagygyűlést tart 
Kecskeméten.

százalékos a veszteség. A kihajtóit diók tol*  
jesen, a korai szőlő nagyrészt elfogyott.

A korai fagy tönkretette a bőségest ok 
igérzező gyümölcstermést. Pedig az előző he
tes kedveztek a gyümölcsösök munkáinak. 
Jól Időitek a takaratlan szőlők is, a betakar- 
takat március végére kinyitották, sót a met
sző-hez is hozzáfogtak. Sajnos, a pajzstetű, 
a gyinr ölesfák ellensége, ebben az évben na
gyon elszaporodott és védekezőszerek hiányá
ban, a gazdak nem tudják felvenni vele a 
küzdelmet.

megfordultam benne, mert a gyermeke őadá- 
sokra mindig elvittek. Sajnos, nem sokáig 
maradiunk Kecskeméten. Még a földrengés 
évében Amerikába kerültem szüleimmel. A 
magyar szót és a magyar nótát azonban nem 
felejtettem el és még most is koccintani van 
kedvem, ha meghallom a cigányt, amint 
rázendit: .Nékem olyan asszony kell . . .*  
Nagyon sokat vágyódtam haza azóta Magyar
országra es Kecskemétre es sohasem mertem 
volna gondolni, hogy ilyen szomorú és fáj
dalmas előzményei lesznek a hazatérésemnek. 
De most azért Jölteru, azért jöttünk, hogy 
segítsünk és remélem, sokat ludok tenni az 
én kedves, sokat szenvedett szíilővátoso- 
mért is.

Mr. Sommer, az egykori Sommer Laci 
mosolyogva, kedvesen kezet nyújt s mi aszal 
az őrzéssel veszünk búcsút, hogy ezt a kezet 
valóban a Gondvise és küldte a nagy baj 
órájában .Magyarországra es Kecskemétre.

nák termése a vártnál is gyengébb lesz.
A kiszáradt földekben az elvetett mag 

sínylődik, a kikelt vetés pedig nem tud lej- 
lódnt. A szelek kifújták o magot is a földből 
és egyes helyeken az aprómagvak vetésének 
30—40 százalékát újra kell vetni. A répák 
magja a száraz földben nem tud kikelni.

A hétvégi erő s fagy a szántófölden nem 
tett kárt.

A száraz, enyhe tél megkimoite az egere
ket és pockokat, igy azok kartétele egyes 
vidékeken — Kecskeméten is - e'emi csapás 
számba megy.

kaphutják, még pedig a régi áron: 2 millióért 
kilónként. A közellátási hivatal ugyanis köte
lezte a kereskedőket, hogy as elmaradt cu
kor; aran Jóságokat még a régi áron adjak ki 
»z igényjogosultaknak. Ezért felhívja a keres
kedőket, hogy az első -telvények elszámolá
sát haladéktalanul nyújtsák be.

z-X-z

egyesületek havi 1000 kw-ot korláto és nélkül 
használhatnak. Ezenfelül az alapfogyesztás 
70 százalékát van joguk elhasználni.

A színházak, mozik, hirdetési vállalótok 
kirakatainak, bejáratainak világítására a kor
látozás megszűnt.

Ezt a rendeletit as április havi mérőle
olvasást követő fogyasztást Időszaktól kell 
alkalmazni.

kettőben legtúyotabb büntetésként a halál

l/íoísó
Szombaton utolsó napja a fa iszta sajtó

termékek beszolgáltatásénak. Aki neot tudja 
pontosan mely könyveket kell beadni, szol
gáltassa be mindazokat, molyek rémet-borát 
haogúak, Oroszország, Amerika, Ang is ellen 
Írnak és a demokráciát ócsárolják.

A könyveket Internálás terhe mailéit vá
rosháza I. em. 24. alatt kall leadni.

A moszkvai látogatás 
rendkívüli jelentőségű Világos taoujele annak, 
hogy Magyarország nem folytat többé olyan 
hintapo óikét, moly aa elmúlt háború során 
majdnem pusztulását okozta. Az a nagy tisz
tesség, mellyel a szovjet tővárosban Nagy 
Ferencet, Szalrasitsot, Gerő Ernőt, Gyöngyöseit 
fogadták, Molotov és a diplomáciái kar 
megjelenése a repülőtéren, as elmúlt hónapok
ban csak Tito marsallnak jutott ki Moszkvá
ban Sztálin, a szovjetnép vezére már a meg
érkezésük utáni napon fogadta a minisztere
ket. A legyőzött Magyarország képviselői irá
nyában mutai ott baráti gesztus, az őszinte, 
múlttal leszámoló magyar népnek és a de
mokráciának szól, mely a jövőben bel- és 
külpolitikában egyaránt félreértlio et enul leszö
gezi magát a béko és a nemzetek testvéri 
együttműködésének nagy ügye mellett, (vf .)

Hirek Budapestről
Nagy Ferenc miniszterelnök hétfőn este a 

magyar követségen fogadást adott Moszkvá
ban, amelyen megjelont Molotov szovjet 
külügyminiszter is.

A magyar kormány cseh cukor, dán tejpor 
és sejt es brazíliai kávé behozataláról folytat 
tárgyalásokat.

Április 15-101 kezdve ismét kétszeresére 
drágult a vasúti utasás.

A most megjelont iparreviziórendo et végre
hajtási utasitása szerint csak az kap új ipar
igazolványt, aki megfelelően adózott.

Az UNRRA által szállított élelmiszerek és 
gyógyszerek jegyre kerülnek kiosztásra.

Fasiszta összeesküvést lepleztek le egy 
konvlktusban, ahol a diákok kézigránátokat 
gyűjtöttek és robbantani akartai..

A gyufa ára dobozonként 320 000 pengő, 
a piros gyufáé 550.000 pengő.

.Megdrágult a cukor is: hivatalos ára 15 
millió pengő kilónként.

Mo nár Erik népjóléti miniszter bejelen
tette, hogy rövidesen állami keze.ésbe kerül
nek a kórházak.

A magyar textilipar az orosz szállítások 
réven másfél évre el van látva nyersanyag
gal.

Újra hozzáfogtak a margitszigeti ponton
híd, a Manci felállitásához.

A gyapjút, valamint a gyapjas és ssőros 
bőthulladekot az ipsrüpyi miniszter zár alá

Vasárnap: urnagyüjtés a kórháznak
A Magyar Nők Demokratikus Szövetsége 

április 21-én, vasárnap egész napon át urua- 
gyűjtést rendez a kórház lelszerelésére.

A varos belterületén 12 urnát áliitanak fel, 
a gyűjtők beosztását húsvéti számunkban 
közöljük.

Ingni társalgási klub látesni 
Kecskeméten

Az angol nyelv elaajátitáaára as A mer kai- 
Magyar Közművelődési Társaság legközelebb 
klubot nyit, ahol haladók réazére társalgási 
alapon hetenként egyszer összejövetelt fog 
rendezni. Kezdőknek pedig ugyanakkor angol 
nyalva tanfolyamul létesít. Tanárok: Bakay 
Tibor, Verea Lajos és Farkas Viktor. Jelent
kezni lehet a feotoevezetteknél, úgyszintén 
dr. Nagy László ügyvédi irodájában (Nagy- 
körösi-u ca). A tanítás teljesen díjtalan.

Kishírek a Nagyvilágból
Grasiaui olasz tábornagy háborús bün- 

perct májusban tárgyalják Rómában.
Már készítik a siraiomliázat Nürnbergbeo, 

ahol a landsbergi var udvarán végzik ki 
Gőringet és társait.

As angol nyomozók egy h imburgi penzió
ban elfogtak az álnéven bujkáló dr. Kurt 
Raventlow német vegyészmérnököt, a gáz
kamrák feltalálóját.

A szovjet kormány engedélyezte, 
Románia hat év helyett nyolc cv alatt 
sithessa jóvátételi tizetéseit.

A moszkvai rádió jelenteje szerint a Szov
jet-Unióban mar heteukent kétszer közvetí
tenek színes tévő balátó műsort.

Egyiptomb n feldúltak egy jugoszláv ka
tonatemetőt.

Ausztriában a szakszervezetek halálbünte
tést kérnek az élelmiszerrejteget'kre.

A Srovjet-Unitó középázsiai vidékein ttines 
gyapot termesztésével kísérleteznek.

A ju joszlávok majdnem félmi lió ho'd föl. 
det osztottak szót a Vajdaságban.

A bécsi osztrák-magyar futballmérkőzésen 
százhuasmülio pengő volt egy ü hely ára.

Az o'esz képviselőválasztásokon fellep No- 
bile tábornok is, aki as ein ékezetes b-isikerü 
északsatkl expediciós útja óta a Szovjet
unióban húzódott meg 

— GYÁSZHIR. Mély fajdalommal tudat
juk, hogy özv. dr. Szabó Mártonná Kocsák 
Irén hosszú szenvedés után április 15-én el
hunyt Temetése ma, ssoidan délután 3 óra
kor less a Szenthtromség-temelóben. Gyá
szolják fai és a kiterjedt rokonság. 2468 

A FÜGGETLEN KISGAZDAPÁRT közli 
a gazdikkal, hogy , a szerződőit kendermag 
niogcrkczoit és az Őstermelők Szövetkezeténél 
átvehető.

— PÁRTNAP lesz n», csütörtökön délután 
5 ónkor a Szociáldemokrata Pártban.

— A KÖZMUNKAH1VATAL fe.hívja mind
azokat 1886 — 1929. évoen született férfiakat 
és 1904—1929. évben saületett nőket, akik a 
közniunkakoteieze’tck ösSMirátébói bármily 
oknál fogva kimaradlak, hogy ötazeirolapjuk 
kínálása céljából haladéktalanul, de legké
sőbb április 25-ig súlyos büntetés terhi alatt 
jelentkezzenek a munkaügyi hivatalban.



Fehérváry Untai órás és látszerész cég
Folyik a harc a ragályos betegségek ellen

A ragályos betegségek elterjedésének meg- 
akadalyozasára a varost tisstiorvosi h vatal 
mindent elkövet. Különösen a rühesseg, a 
tetvesség éa a nemi betegségek veszélyezte 
tik a közegészséget. A védekezés állandóan 
éa növekvő erővel lolyik ellenük A hatósági 
orvosok rendsseresen vmgálják a lakosságot 
Az iskolák tanulóit minden tanévben meg
nézik és a tanulók biaonyos egészség ügyi

oktatásban is részesülnek.
A megvizsgált és betegnek, vagy gyanús

nak falait egyének kökül a tetvesek a várnai 
fertőtlenítő intézetbe kerülnek, a rüheseket 
a hatósági orvosok kezelik, a nemi betegeket 
a nemincteggondozóba utaaitjak. A lelki
ismeretes vizsgálat és kezelés a legnagyobb 
gondossággal történik.

Egy üzemképes sutó van Kecskeméten 
icsak rossz állapotban 
t-kpárok és a kerékpárok

erékpár van forgalomban. Utóegyetlen olyant találtak, amelyik üzemképes. 
A legtöbb kocsi súlyos szerkezeti hiányokkal 
küzd és a tulajdonos képtelen pótolni 
használt, elkopott részeket.

HOLDANKINT 2000 ADÓPENGÖ 
és gyümölcsös után ötsi 

m tö'dhözjutlato 
teltségének nem 
Ikezések alapján

Kecskemét thj. város községi földigénylő 
bizottsága a megyei főhivatal étit 
lelszolitja az oesszes földhözj 
hogy városháza, I. em. 39. sz. a 
nek be a nekikjuttatott ingatlan i 
kezdett holdja után 2000 adópengót Szőlő

— MÁJUS ELSEJE az idén 
nagy ünnepe less. E ókészitését 
pártok közös b sottságoi létesít 
ünnepi felvonulás után nepgyűlés, majd 
magyar tebdarugomérkősés és népünnepély 
less a Műkertben.

— A POLGÁRI DEMOKRATA PÁRT ápri
lis 24-én délelőtt 10 orakor tagériekezletet

ESKÜVŐ Horváth Judit és 
Dezső húsvét első napján déli 1 óra 
jak esküvőjüket a református templomban

- HÁZASSÁG Fodor Béla 
ria házasságot kötöttek.

— LEVELÜK vall a kiadób 
szánna, Kulcsák György, Varg 
bek József, Faragó János férfi
* ttO*AZ  ÁSVÁNYOLAJ-tormékek tárolására 
és szállítására szolgaló vashordökat, meg ha 
sérült, rongált á lapotban vannak is, ajánlott 
postai levelezőlapon be kell jelenteni a mi
niszteri biztosságnak, Budapest. Szabadság
tér 5—6 sz.

— MŰSOROS KULTURDÉLUTÁN lesz 
tánccal egybekötve búsvé.vasarnap délután 
4 orakor a MÁV-sportotthonban Belépődíj 
nincs Műsormegváltas.

— MAGYAR KÖZPONTI HÍRADÓ RT 
kecskeméti hirdető irodája (Rákécai-út 20. 
I. em.) megkezdte működését.

— GYÁSZHIR. C-yulai József szomorú szív
vel tudatja, hogy felesege. Perelt Juliánná 
meghalt. Temetése április 18-án délután 
4 órakor lesa a rét. temető halottaaházától.

— FODOR JÓZSEF ZÁSZLÓS hoazatarto- 
aóiá éetasitiuk, uogy a aasalos a Baaao-Bréina 
melletti fogolytáboiban van éa egészséges.

— KECSKEMÉT thj. város alkalmazottai
nak Temetkezési biztosító Egyesülete áprhs 
20 án délelőtt 10 órakor, határosaiaéptelen- 
seg esetén pedig 28 án délelőtt fél 11 óra
kot tartja évi rendes közgyűlését. Helyiség : 
városháza, központi iroda.

— SZŐLŐSGAZDÁK FIGYELMÉBE. Hegy
községi mész kerül kiosztásra igazo.vauyia 
Előjegyezhető Fodor-telep, Tatársor. 2407

— DR. ASZÓDI ISTVÁN orvos (Nagy- 
kőrösi-u. 18) uj taie'onszáma 242 2408

— HARIS NYAFEJELÉST te mindenné 
mű kötési munkát véltetek bot<41 ai>r>Mí 
bói. Nyár.u. >.

Fc
Nyilttér*

cégemtől Szíj jártó Fere 
kivált, érte semmi feleli

Árpid Tizvczetekvallalkoz .

'ÁRO-FÖLDÖN felesbe vagy 
aszonbérbe kiadó 60 holdas 

tanyásbirlok. — Értekezni lehet 
Batlhyány-n'ca 18 2359
MÚFOGAK, fogsorok, fogsor- 
laviiasok szakszerű késziiése, 
fogtechnikai Laboratórium VII, 
Forrás-utca 9 2268
AZONNALRA keresek bejáró 

zómindenest. Cm Csongrádi- 
u. 42 sz. 2293
ELADOK női és férfi tavaszi 
Zabátok, fonótok ka, kész fo
nalak. Csongrádi-utca 4. Üzlet 
Bodorné. 2225
ÜLDŐKET adok kész férfiru- 

srt, vagy nekiyalé élt, tenge
rt vagy tisztabózáért és agy- 
ratért Lovász Mihály, városi 
sbesitő Kisbugzc 18. sz. 2394 

BURGÉKET, hasas disznót és 
út adnék lehetőleg kan 
sbe járó leért, Ifj. Tor- 
dór, Beisőnyir 78. 23r5 

ÉJJELIŐRT és munkásokat fel
vess a Kecskeméti Vegyipari 
Kft. (Rézgnlic gyár), Hunyadi 

áros 45. sz. 2401
NAGYOBB mennyiségű desz- 
»ak, epiile'fák és tégla elcse
rélhető lóért, I. kér-, Damjanich- 
u. 13 sz. 2404

2418 KÖNNYŰ ncalovat adok
ért. — Felső- 
Szemők Sán- 

2405 
CHIFFER cipőgyár élelmiszer

ért, faért cipőt cseré . Ugyan

EVES b kaborjút cserélek csikó
ért, féderes kocsit igáskocsiért, 
fejős birkákat süldőkért Szilády 
Károly-u 6 2344

''ó 1 bőid szőlő a város- 
-irel. Értekezni lehet Kis 

faludv-n. lő. 2353
NAGYOBB pincehelyiséget bé-

S X i n Í)
tkola ápr. 18-án,

apa

KERESEK 
lót, Száléi 
12—14.
S1NGER vagy PFAFF 

agy éves hivő 
adnék cserébe.

ős, egyesbe ji 
egy igáskocsiei.

ELADÓ vagy el
30 mázsáig bir< 
Megtekinlh lő 
Dr. Szép Ernő 
MEGBÍZHATÓ, tany

ANGORA- és gyapju-foná

Dankó utca 20 2431
HÁZVEZETŐNŐT magas fiséi' 
léssel, budapesti háztartásba 
seresek azonn ira. Széchenyi
ig 12 2430
TRÁGYAGÖDÖR ingyen Hhord 
ható, Bocskai-u. 15 242'
FÉDERES kocsi elcserél
hető, Petőti-u'ca 2422
IÓL FŐZŐ mindenes bcjírónói 

veszek. Mátyási u 9 2424
SŐMl’NKAHENGERES kút 

go’t és gömb

iát- i MELEGAGY I tejes- 
' dóan kaphat.. Gyen 

Vontad dílU'* n íKM5TE°rpéíyáneb. Nöí'^ARRÓGÉP 

KMfE KMAV-k ® elcserélheti
Az osztrák vál 

győzött Becsben 
dapest—Becs 1 :

Teniszezőink
két évi szünet után eP szőr rendeznek Kecs
keméten verseny', melyre Zempléni Antal, 
a Teniszszövetseg ügyvezető elnöke is meg
hívást kapott. A hölgyek részére húsvéti 
bajnokságot irt ki a vezelő-tg, .Major Edit 

játszik. A mérkőzések szombaton fél 10-kor, 
vasárnap és hétfőn 3 órakor kezdődnek a 
villanegyed! Major-pályán.

Ökölvívás
Húsvétvasárnap délelőtt lel 11-kor a volt 

Úri Kaszinó nagytermében (Rákócei-út 3. az.) 
ökölvívó bemutató mérkőzés lesz, amelyet a 
MADISz és a MÁV rendez az FTC ökölvívói
nak meghívásával. Az FTC ökölvívóinak név
sora: Pazsik, Paraczki, Krasanai, Sr.umega. 
Stróbl, Schellinger, Fehér, Barasso, Kollárik 
Jegyek kaphatók a MÁV-sportcsatnokban és 
MADISs székházéban (Battbyány-u. 13.)

Mi újság a vidéken ?
ÖRKÉNYBEN az iparügyi minisét 

ben a lakosság ingyen tanulhatja 
szövést és fonást.

A MISKOLCI üveggyár egy métermázsa 
üvegcserépért 24 000 adópengót lizet es 5 
kilógtam síküveget ad.

(1.2) arányban “OMOKOS j

okmányaikat

ÁCSMUNKÁKAT anyag hozzá 
adásával vállalok. Gulyás Isi

KASZÁLÓT, vagy herefölde 
bérbe

FOZOMINDr.NEST 
takarítónőt felvess

- BF.R-ZANTÁST Irt 
t i dők. IV. Kasza

MINDENEST g
1 veszek, IV, Bán
«KÖZÉPKORÚ 1
■' borért eloserelhető Búzaszen 

slő utca 3 2413
JZENEGV h-tes malaco*  cse

n ERŐS

G AZDASÁG HA elm 
egbizh 
elétbe 
— Címe Szí

rékpár és

ELADÓ cimbalom c 
használatra kiadó. Hl

BEJÁRÓNŐ 
Nagykő:ősi-

TÓTH fhgy 
kot, aki Du 
volt 1044 n 
récén, Apafi ú

ném könnyebbért vagy 
•rt. II. Knra-u 8 
részesmi'velésre 1

10. szám. 244<
TANYÁSKERTÉSZT KE4ESEK 
Kórösi-hegv 64 — Veteményes 
föld van. Bera Miklós. 244?

fehérrem 
és jégszekrény 
élelemért elad. , 

teát
ANYADISZN0T valasaiást ma-fc a g t a r a a m t o 1 különválva 
P^XraTéktarme^rövid és divatárú 

w üzletemet
ELADÓ férfi öltöny vagy ma 
lécért elcserélhető. 4 kerekű 
kéaikocsi, férfi ’ 
750x20 as au lóg 
faiudy-u. 15.
HATHE1ES bikaborjú élesére.- 
ható malacokért. Tatársor . Te " 
lep. 23721
BÉRBE adó betonút mellett 1U0 
hold príma föld. Értekezni le 
hét Várnáénál, Mezőgaadaságt 
Kamara. 2373
BORÉRT elcserélhető: 2 éves 
ssimentháli bika, erős igán 
kocsi, új kassák, új férfi bak 
kancs és új női cipó. Boldogh- 
utca 13. se. atett. 2?5"r
BORT a legmagasabb napi áron 
bármilyen mennyiségben állan 
dóan vasár© ok. BENDE Imre 
gyümölcs és bornagykeroskedf 
Klapka u. 10.2285

megnyitottam 
■rékpar és Kohary-utca elején, 
i eladó Kis 1 isateiettel:

^■‘Bárány! István ;

tuttaikatrésieket,

autógumit

Értesítem 
regi termelőimet, hogy 
„paradicsom 

termelési44 
szerződést kötök 
az 1946. évi idényre. 
Rétem a termelő gazdákat, 
hogy megbeszélés és meg
állapodás végett gyáramat 

tál keresni szíveskedjenek.

Autogén 
és villany 
Geggesxtést 

vállai
Hengerfej, block.ten- 

t gely, valamint minden 
Diezel motor törés,

AAR És szikvizSOR Husvétra
GERGELY-SÖRRAKTÁR
NYÁR UTCA2. SZ

Remenár István ™t>«i*a  *•  kopsaaí
! l73 minden méretben veszek

REISZMANN 
GYULA 
autószaküziel 

Kétteroplom-koz sarok. 2415

konzervgyár 
lOCSkOMét. Rákóczi- város

(Váróéi Köahútőha

Szalmarázó tengely, 
Bolyler, Tartály, Ka
zán, Tüxszekrény éh 

2271 mindennemű fémek.

LOVAK
--------------- 7------- -ELADÓK, Széchenyi-
MELEGÁGYItér 12. szám. 2429

BORI 
spiáron VESZEK. — Ugyanot 
»>os maiiiiándozést vuiaiok

Munkácsy-ntea 17. 2140

Autogén vágást, 
kasza-kapa hegesz
tést j---------- '- — - -

IFfc napi áron vásárolunk
■ y B. > E

" Széchenvl-tÉr12.2i43

fejes saláta
á 11 i - i í z - L. - ■
GYEIFS virágüzletben.

k

lód!
káliszappan és 
mosószappan 

nét kapható
Budai-utca 31. 23«i

BULBA
Patkány ás egér
balos kiirtására l

Főelárusiló BÓdOgh
2232 festékraktar

zd-aupa negesz-i -*.  z r ■■ »

•ST**  Akciós Rezgalicot 
Elektro Eutogén 
" .jeszlő Ipari

Vállalat
"ő-L^mét, Bethlen-krt 16L

ileggesztö Ipari

Kecskemét,

adunk BORÉRT.

ét de. lUciés-'z
KLAPKA-UTCA 25. 2142

Zsírt, szalonnát

Eladó
KKS^S^sas feÍös tehén
UhflMk értMllikl V. ker.,»«» BOR ÉRT elcserélhet.-, 
Karolyi-utca 15. szám alati <» «»»« ti»s M álCSkreIbiit 
táásétét.___________ 2457 MI M VHV CiMIr Iáért ts

Mindenféle 

vetőmagvak 
legolcsóbban

Élelmiszerház,
(FUCHS - SAROK). 2234

mákot, babot, 
étolajat, tengerit, 
mézet, burgonyát, 
tojást, sajtot, vajat 
legmagasabb napiáron 
vénünk Ehimiszerhiz 
2135 (Fuchs-saiok )

II Városi Szeszfőzde
VasáfOl bort. Beszállítást vállalja)
2189 Külső-Szabadsag-ut 19. Telefon : 22.

98—99 százalékos d 3 f ■ b • S 
/fkcios kmtiallc 

C’BORT* ‘AgM*<- maHP VI®/!K* 1

Síemfyerx lesiverek
NYAK-UTCA 4 SZ. TELEPÉN 2233

BOfmmiil UGYIMOOI Iflüdel


